令和４年９月１２日

報道機関各位

青森県企画政策部地域活力振興課

「青森県と仙台大学との就職支援に関する協定」を締結します

 県では、県外に進学した本県出身学生等の本県への就職・定着を促進していくため、

学生に最も身近な大学等との連携を強化することとしています。

この度、「青森県と仙台大学との就職支援に関する協定」を締結することとし、下

記のとおり締結式を開催することとしました。

県では、この協定締結を契機に、仙台大学と連携・協力し、学生、保護者等に対し

て県内の企業情報や、奨学金返還支援などの各種制度を周知することにより、本県へ

の就職・定着の一層の促進を図っていきますので、是非、取材、報道いただきますよ

うお願いします。

記

 ＜締結式について＞

  日 時：令和４年９月２１日（水）１３：２０～１３：５０

場 所：県庁南棟２階 第３応接室（青森市長島１－１－１）

出席者：仙台大学  髙橋学長、内藤入試就職部長、小川就職課長

青森県   三村知事、東企画政策部長、三浦商工労働部長

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

地域活力振興課 移住・交流推進Ｇ

副参事（ＧＭ） 大中 幸子

電話番号 直通：017-734-9174（内線 2734）

報 道 監 企画政策部 次長  美濃谷 邦康